

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Current Period "Mar.2014" (R\$ mil)	Comparative "Dez.2013" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Financial Statement Line Items\Accounts				
Balço patrimonial				
Ativos				
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	12.686	6.720	5.965	89%
Títulos e valores mobiliários	4.413	4.034	380	9%
Contas a receber	60.791	66.516	(5.724)	-9%
Provisão para devedores duvidosos	(4.069)	(3.979)	(90)	2%
Partes relacionadas	138.777	121.757	17.020	14%
Adiantamento a fornecedores	1.365	2.084	(720)	-35%
Impostos a Recuperar	37.975	35.523	2.452	7%
Despesas do exercício seguinte	329	146	183	125%
Demais a Receber	5.038	4.691	346	7%
	257.305	237.492	19.812	8%
Não circulante				
Títulos e valores mobiliários	-	-	-	0%
Depósitos judiciais	12.638	11.317	1.321	12%
Investimento	1	1	0	1%
Imobilizado	5.819	6.042	(223)	-4%
	18.457	17.359	1.098	6%
Total - Ativos	275.762	254.851	20.911	8%
Passivos				
Circulante				
Fornecedores	(46.616)	(47.135)	519	-1%
Partes relacionadas	(70.426)	(39.876)	(30.551)	77%
Salários e Encargos Sociais	(11.257)	(14.154)	2.897	-20%
Impostos a Recolher	(1.537)	(1.985)	448	-23%
	(129.837)	(103.150)	(26.687)	26%
Não circulante				
Partes relacionadas	(3.281)	(3.396)	115	-3%
Provisão para Contingências	(52.181)	(53.101)	920	-2%
	(55.462)	(56.497)	1.035	-2%
Patrimônio Líquido				
Total - Patrimônio Líquido	(90.463)	(95.204)	4.741	-5%
Total Passivo e patrimônio líquido	(275.762)	(254.851)	(20.911)	8%

Financial Statement Line Items\Accounts	Current Period "Mar.2014" (R\$ mil)	Comparative "Mar.2013" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Demonstração do resultado				
Receitas				
Receita de transporte de cargas	(246.032)	(211.842)	(34.191)	16%
Receita de handling	(8.251)	(9.943)	1.692	-17%
Tributos sobre serviços prestados	12.884	12.979	(95)	-1%
Total - Receitas	(241.399)	(208.806)	(32.593)	16%
Custo/Despesas				
Custo	234.371	219.893	14.478	7%
Despesas com vendas	6.859	7.139	(280)	-4%
Despesas gerais e administrativas	4.401	4.300	101	2%
Outras (receitas) despesas operacionais, líquidas	515	246	269	109%
Total - Custo/Despesas	246.145	231.577	14.568	6%
Outros				
Receitas e Despesas Financeiras	(6)	(996)	991	-99%
Resultado de participação societária	-	-	-	0%
Imposto de renda e contribuição social do exercício	-	-	-	0%
Total - Outros	(6)	(996)	991	-99%
Prejuízo (lucro líquido) do exercício	4.741	21.775	(17.034)	-78%